MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 164/2019 de 26 de março de 2019, com base na Lei

Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020 – Processo nº 71/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de medicamentos para dispensação gratuita, psicotrópicos, e

injetáveis para as farmácias municipais e distribuição nas unidades municipais de saúde e UPA do

Município de Francisco Beltrão, dos itens que restaram desertos/frustrados do Pregão Eletrônico nº

183/2019.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço POR ITEM UNITÁRIO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520

de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Lei Complementar

n.º 123/2006 e suas alterações e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM

1 – A G KIENEN & CIA LTDA. CNPJ nº 82.225.947/001-65. Itens 025 R$ 8,45; 030 R$ 1,10.

2 – AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME. CNPJ nº 20.590.555/0001-48. Item 019

R$ 0,335.

3 – AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS. CNPJ nº 10.869.890/0001-26. Itens

002 R$ 7,19; 039 R$ 1,99.

4 – CENTERMEDI – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES. CNPJ nº 03.652.030/0001-70.

Item 023 R$ 0,31.

5 – CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 05.782.733/0001-49. Itens 004

R$ 2,00; 031 R$ 1,39.

6 – CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ nº 44.734.671/0001-51.

Item 027 R$ 4,10.

7 – L.S.K. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 33.808.504/0001-91.  Item 011 R$

2,5999.

8 – LICIMED DIST. DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PROD. CNPJ nº 04.071245/0001-60. Item

015 R$ 0,471.

9 – MIRANDA & GEORGINI LTDA. CNPJ nº 10.596.721/0001-60. Item 024 R$ 12,99.

10 – PHARMALOG PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI. CNPJ nº 13.485.130/0001-03. Itens 012

R$ 3,64; 032 R$ 0,37.

11 – PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. CNPJ nº 02.816.696/0001-54. Itens 016 R$ 0,502; 017 R$

5,90.

12 – PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. CNPJ nº 81.706.251/0001-98. Itens

014 R$ 2,95; 026 R$ 1,00; 029 R$ 1,6999; 033 R$ 0,0828; 036 R$ 1,704.

13 – RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 31.905.076/0001-90. Itens 001 R$

4,98; 013 R$ 0,063; 018 R$ 0,885; 021 R$ 3,38.

14 – ROSA DOS SANTOS EIRELI. CNPJ nº 09.194.169/0001-02. Item 005 R$ 0,13.

15 – WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 04.372020/0001-44. Item

034 R$ 2,50.

ITENS FRUSTRADOS / DESERTO: 003; 006; 007; 008; 009; 010; 020; 022; 028; 035; 037; 038.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 241.929,10 (duzentos e quarenta e um mil, novecentos e vinte e nove

reais e dez centavos).

Francisco Beltrão, 14 de fevereiro de 2020.

Nádia Dall Agnol

Pregoeira